



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 117/2017
Processo de Licitação: 4/2018
Data do Processo: 12/01/2018

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de materiais de limpeza para uso nas divisões da municipalidade pelo período de 12 (doze) meses.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2018 (Sequência: 2)

Ao(s) 16 de Fevereiro de 2018, às 13:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 171/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2018, Licitação nº 3/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrado a etapa de lances foram abertos os envelopes de documentação das empresas que apresentaram melhor oferta, estando todas de acordo com o exigido no edital, ficando assim habilitadas e declaradas vencedoras nos seus respectivos Lotes.

LOTE: 1

Participante: 7097 - ANA VALERIA TONELOTTO - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Água sanitária 2 litros	Fr	1.045,00	TRIEX/ 3X	0,0000	2,4937	2.605,87
2	Alcool 70% frasco c/ 1 litro	Fr	180,00	ITAJÁ/ JALLES MACHAD	0,0000	3,5625	641,25
3	Álcool 70% glicerinado, bactericida, gel transparente	Fr	75,00	BELL PLUS/ BELL PLUS	0,0000	7,036	527,70
4	Álcool 92,8 INPM frasco c/ 1 Lt	Fr	42,00	ITAJÁ/ JALLES MACHAD	0,0000	4,0078	168,33
5	Álcool em gel frasco de 500 ml	Fr	331,00	SAFRA/ SAFRA	0,0000	3,4735	1.149,73
8	Cera incolor frasco com 750 ml	Fr	117,00	TRIEX/ 3X	0,0000	3,2063	375,14
9	Cloro alvejante 6% de 5 lts	Gl	162,00	EEP WASH/ ARCHOTE	0,0000	9,1735	1.486,11
13	Desinfetante em frasco de 750 ml	Fr	1.171,00	BUFALO/ BUFALO	0,0000	1,6922	1.981,57
14	Detergente líquido em frasco de 500 ml	Fr	3.573,00	TRIEX/ 3X	0,0000	1,1133	3.977,82
15	Esponja dupla face para louça	Un	1.001,00	LIMPUS/ LIMPUS	0,0000	0,4008	401,20
20	Lã de aço em pacote com 8 unidades, peso 60g	Pct	360,00	SHOWBRILHO BRASFIL	0,0000	0,9797	352,69
21	Limpa alumínio frasco c/ 500 ml	Fr	130,00	FUZETTO/ FUZETTO	0,0000	1,6922	219,99
22	Limpa vidros frasco c/ 500 ml	Fr	12,00	FUZETTO/ FUZETTO	0,0000	1,6922	20,31
23	Limpador multi-uso em frasco de 500 ml	Fr	262,00	MIL/ 3X	0,0000	1,3359	350,01
24	Lustra móveis 500 ML	Fr	31,00	FUZETTO/ FUZETTO	0,0000	2,5828	80,07
35	Sabão em barra 200 gr	Un	514,00	UNIC/ IMASA	0,0000	0,6234	320,43
36	Sabão em pó pacote com 1 kg.	Pct	256,00	FLASH/ ARCO-ÍRIS	0,0000	3,3844	866,41
37	Sabonete líquido anti-sepsia das mãos.	Gl	8,00	DETAX/ SYNTAX	0,0000	25,7392	205,91
38	Sabonete líquido, sache refil de 800 ML	Un	251,00	PREMISSE/ PREMISSE	0,0000	4,6313	1.162,46

Total do Participante ----->

16.893,00



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 117/2017
Processo de Licitação: 4/2018
Data do Processo: 12/01/2018

Folha: 2/5

LOTE: 2

Participante: 7097 - ANA VALERIA TONELOTTO - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Bobina plástica picotada 30 X 40 cm	Kg	60,00	ALTA PLAST/ ALTA PLA	0,0000	9,593	575,58
7	Bobina plástica picotada 40 X 60 cm	Kg	64,00	ALTA PLAST/ ALTA PLA	0,0000	14,082	901,25
10	Coador de papel nº 103 cx c/ 30 unid	Cx	89,00	JOVITA/ CELUPA	0,0000	2,6463	235,52
11	Copo descartável 180 ml cx c/ 2.500 unidades	Cx	94,00	COPOSUL/ COPOSUL	0,0000	51,9804	4.886,16
12	Copo descartável 50 ml cx c/ 5.000 unidades	Cx	12,00	COPOSUL/ COPOSUL	0,0000	51,9804	623,76
17	Fósforo, composição: fósforo, clorato de potássio	Mç	185,00	GABOARDI/ GABOARDI	0,0000	1,7957	332,20
18	Guardanapo de papel 22X24 pct c/ 50 unid	Pct	594,00	SANTEPEL/ SANTHER	0,0000	1,0396	617,52
19	Guardanapo de papel medindo 33 X 33 cm.	Pct	154,00	PEROLA/ GIMMPAN	0,0000	1,4649	225,59
27	Papel alumínio.	Rl	30,00	LIFE/ LIFE	0,0000	2,7408	82,22
32	Papel toalha para cozinha pct c/ 02 rolos	Pct	82,00	YURI/ MANIKRAFT	0,0000	2,6463	217,00
33	Plástico filme.	Rl	26,00	LIFE/ LIFE	0,0000	3,6859	95,83
39	Touca rede nylon	Pct	5,00	TALGE/ TALGE	0,0000	34,8741	174,37

Total do Participante -----> 8.967,00

LOTE: 3

Participante: 8158 - PAULO LEANDRO MARCULINO LEITE COM PROD PARA HIGIEN

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Flanela branca, composição: 100% algodão medindo	Un	293,00	JESUS TITO	0,0000	1,48	433,64
25	Pano de chão xadrez	Un	498,00	JESUS TITO	0,0000	1,82	906,36
26	Pano de copa em 100 % algodão	Un	352,00	JESUS TITO	0,0000	1,80	633,60

Total do Participante -----> 1.973,60

LOTE: 4

Participante: 8158 - PAULO LEANDRO MARCULINO LEITE COM PROD PARA HIGIEN

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	Papel higiênico folha dupla texturizado, c/64 rolos	Fd	179,00	DELICATE	0,0000	50,17	8.980,43
29	Papel higiênico folha simples 16 X 4 X 30m	Fd	43,00	FAMILIAR	0,0000	21,85	939,55
30	Papel higiênico rolo 8 X 300 Metros	Fd	30,00	LEVE PLUS	0,0000	15,88	476,40
31	Papel toalha interfolhas, folha simples com 2 dobras	Pct	628,00	ULTRAPEL	0,0000	6,74	4.232,72

Total do Participante -----> 14.629,10

LOTE: 5

Participante: 7097 - ANA VALERIA TONELOTTO - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	Rodo 40 cm cabo de madeira	Un	121,00	POLARES/ POLARES	0,0000	3,4286	414,86
40	Vassoura de fibra	Un	121,00	DSR/ DSR	0,0000	3,4285	414,85
41	Vassoura de palha, composição: confeccionada em palha	Un	79,00	BORBOREMA/ BORBOREMA	0,0000	11,657	920,90
42	Vassoura de piaçava com cabo de madeira cilíndrico	Un	27,00	DSR/ DSR	0,0000	8,7183	235,39

Total do Participante -----> 1.986,00



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 117/2017
Processo de Licitação: 4/2018
Data do Processo: 12/01/2018

Folha: 3/5

LOTE: 6

Participante: 7097 - ANA VALERIA TONELOTTO - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	Água sanitária 2 litros	Fr	3.135,00	TRIEX/ 3X	0,0000	2,4884	7.801,27
44	Alcool 70% frasco c/ 1 litro	Fr	540,00	ITAJÁ/ JALLES MACHAD	0,0000	3,5549	1.919,65
45	Álcool 70% glicerinado, bactericida, gel transparente	Fr	225,00	BELL PLUS/ BELL PLUS	0,0000	7,0209	1.579,70
46	Álcool 92,8 INPM frasco c/ 1 Lt	Fr	126,00	ITAJÁ/ JALLES MACHAD	0,0000	3,9993	503,91
47	Álcool em gel frasco de 500 ml	Fr	993,00	SAFRA/ SAFRA	0,0000	3,466	3.441,74
48	Cera incolor frasco com 750 ml	Fr	351,00	TRIEX/ 3X	0,0000	3,1994	1.122,99
49	Cloro alvejante 6% de 5 lts	Gl	488,00	DEEP WASH/ ARCHOTE	0,0000	9,1539	4.467,10
50	Desinfetante em frasco de 750 ml	Fr	3.513,00	BUFALO/ BUFALO	0,0000	1,6886	5.932,05
51	Detergente líquido em frasco de 500 ml	Fr	10.719,00	TRIEX/ 3X	0,0000	1,1109	11.907,74
52	Esponja dupla face para louça	Un	3.003,00	LIMPUS/ LIMPUS	0,0000	0,3999	1.200,90
53	Lã de aço em pacote com 8 unidades, peso 60g	Pct	1.082,00	SHOWBRILHO BRASFIL	0,0000	0,9776	1.057,76
54	Limpa alumínio frasco c/ 500 ml	Fr	390,00	FUZETTO/ FUZETTO	0,0000	1,6886	658,55
55	Limpa vidros frasco c/ 500 ml	Fr	36,00	FUZETTO/ FUZETTO	0,0000	1,6886	60,79
56	Limpador multi-uso em frasco de 500 ml	Fr	786,00	MIL/ 3X	0,0000	1,3331	1.047,82
57	Lustra móveis 500 ML	Fr	96,00	FUZETTO/ FUZETTO	0,0000	2,5773	247,42
58	Sabão em barra 200 gr	Un	1.543,00	UNIC/ IMASA	0,0000	0,6221	959,90
59	Sabão em pó pacote com 1 kg.	Pct	768,00	FLASH/ ARCO-ÍRIS	0,0000	3,3772	2.593,69
60	Sabonete líquido anti-sepsia das mãos.	Gl	25,00	DETAX/ SYNTAX	0,0000	25,6842	642,11
61	Sabonete líquido, sache refil de 800 ML	Un	753,00	PREMISSE/ PREMISSE	0,0000	4,6214	3.479,91
Total do Participante ----->							50.625,00

LOTE: 7

Participante: 7097 - ANA VALERIA TONELOTTO - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	Bobina plástica picotada 30 X 40 cm	Kg	182,00	ALTA PLAST/ ALTA PLA	0,0000	9,7482	1.774,18
63	Bobina plástica picotada 40 X 60 cm	Kg	192,00	ALTA PLAST/ ALTA PLA	0,0000	14,3115	2.747,81
64	Coador de papel nº 103 cx c/ 30 unid	Cx	267,00	JOVITA/ CELUPA	0,0000	2,6894	718,07
65	Copo descartável 180 ml cx c/ 2.500 unidades	Cx	283,00	COPOSUL/ COPOSUL	0,0000	52,8276	14.950,21
66	Copo descartável 50 ml cx c/ 5.000 unidades	Cx	39,00	COPOSUL/ COPOSUL	0,0000	52,8276	2.060,28
67	Fósforo, composição: fósforo, clorato de potássio	Mç	558,00	GABOARDI/ GABOARDI	0,0000	1,825	1.018,35
68	Guardanapo de papel 22X24 pct c/ 50 unid	Pct	1.782,00	SANTEPEL/ SANTHER	0,0000	1,0566	1.882,86
69	Guardanapo de papel medindo 33 X 33 cm.	Pct	464,00	PEROLA/ GIMMPAN	0,0000	1,4888	690,80
70	Papel alumínio.	Rl	92,00	LIFE/ LIFE	0,0000	2,7855	256,27
71	Papel toalha para cozinha pct c/ 02 rolos	Pct	249,00	YURI/ MANIKRAFT	0,0000	2,6894	669,66
72	Plástico filme.	Rl	81,00	LIFE/ LIFE	0,0000	3,746	303,43
73	Touca rede nylon	Pct	16,00	TALGE/ TALGE	0,0000	35,4425	567,08
Total do Participante ----->							27.639,00



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 117/2017
Processo de Licitação: 4/2018
Data do Processo: 12/01/2018

Folha: 4/5

LOTE: 8

Participante: 8158 - PAULO LEANDRO MARCULINO LEITE COM PROD PARA HIGIEN

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	Flanela branca, composição: 100% algodão medindo	Un	881,00	JESUS TITO	0,0000	1,48	1.303,88
75	Pano de chão xadrez	Un	1.496,00	JESUS TITO	0,0000	1,82	2.722,72
76	Pano de copa em 100 % algodão	Un	1.058,00	JESUS TITO	0,0000	1,80	1.904,40

Total do Participante -----> 5.931,00

LOTE: 9

Participante: 8158 - PAULO LEANDRO MARCULINO LEITE COM PROD PARA HIGIEN

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	Papel higiênico folha dupla texturizado, c/64 rolos	Fd	537,00	DELICATE	0,0000	50,17	26.941,29
78	Papel higiênico folha simples 16 X 4 X 30m	Fd	129,00	FAMILIAR	0,0000	21,85	2.818,65
79	Papel higiênico rolo 8 X 300 Metros	Fd	90,00	LEVE PLUS	0,0000	15,88	1.429,20
80	Papel toalha interfolhas, folha simples com 2 dobras	Pct	1.884,00	ULTRAPEL	0,0000	6,74	12.698,16

Total do Participante -----> 43.887,30

LOTE: 10

Participante: 7097 - ANA VALERIA TONELOTTO - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	Rodo 40 cm cabo de madeira	Un	363,00	POLARES/ POLARES	0,0000	3,50	1.270,50
82	Vassoura de fibra	Un	366,00	DSR/ DSR	0,0000	3,50	1.281,00
83	Vassoura de palha, composição: confeccionada em palha	Un	239,00	BORBOREMA/ BORBOREMA	0,0000	11,90	2.844,10
84	Vassoura de piaçava com cabo de madeira cilíndrico	Un	81,00	DSR/ DSR	0,0000	8,90	720,90

Total do Participante -----> 6.116,50

Total Geral -----> 178.647,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nazaré Paulista, 16 de Fevereiro de 2018

COMISSÃO:

Douglas Antonio de Almeida Santos - - Pregoeiro(a)
Avelino Benedito Ramos Neto - - Equipe de Apoio
Renan Matheus Cardoso da Silva - - Equipe de Apoio
Marluci Marques Mendes - - Equipe de Apoio
Marina da Costa Justino - - Equipe de Apoio
Célio Benedito da Silva - - Pregoeiro Substituto



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 117/2017
Processo de Licitação: 4/2018
Data do Processo: 12/01/2018

Folha: 5/5

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Anderson Rodrigo Alves Ferreira - - Representante

Yosvani Ramirez Iglesias - - Representante

Lucas Valerio de Souza - - Representante

Erica Fernanda Campanha - - Representante

Diogo Freire Martinez - - Representante

Edson de Camargo Vamondes - - Representante